
  

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale – Ufficio I 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

                                                                      Il Dirigente: Antonino Domenico Cama 

      Il Responsabile del procedimento: Pietro Aidala 
  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il "Codice in materia di protezione dei 

dati personali"; 

VISTO il GDPR n. 2016/679, recante “Regolamento generale sulla protezione dei dati”; 

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l’adeguamento della  

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) n. 2016/679”; 

VISTA la legge n. 190/2012 recante le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013e s.m.i. recante il “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.C.M. del 30 settembre 2020, n. 166 recante “Regolamento concernente l’organizzazione 

del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri” che, in modifica del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 

300, stabilisce la nuova denominazione del Ministero in Ministero dell’Istruzione e del Merito;   

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 910 del 18/12/2014, con il quale è stata disposta 

l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Calabria; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n . 1 2 7 del 26.05.2022, di adozione del Piano triennale della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022-2024; 

VISTO il Bando prot. AOODRCAL 23263 del 05.10.2023 con il quale sono stati definiti i criteri e le 

modalità di concessione dei sussidi a favore del personale dipendente del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito, con contratto a tempo indeterminato, in servizio nelle Istituzioni scolastiche e negli Uffici 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

2 

 

dell’Amministrazione Scolastica periferica della Calabria, quello cessato dal servizio e le loro 

famiglie; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo l, del predetto bando "Le provvidenze di cui al presente 

decreto sono concesse, nei limiti della disponibilità finanziaria, dal Direttore Generale previa 

valutazione delle istanze da parte di una Commissione appositamente nominata"; 

DECRETA 

Per l'anno 2023, la Commissione incaricata di esaminare le domande di sussidio di cui in premessa è 

costituita come segue: 

Presidente     Vito Primerano   Dirigente con funzioni tecnico ispettive U.S.R. per la Calabria;  

Componente Pietro Aidala      Funzionario Ufficio I, U.S.R. per la Calabria; 

Componente Chiara Desto      Funzionario Ufficio I, U.S.R. per la Calabria;  

Segretario     Domenico Commisso Dipendente utilizzato Ufficio I, U.S.R. per la Calabria.  

 

                                                                                                     Il Direttore Generale 

                                                                                                      Antonella Iunti 


		2023-10-24T12:08:03+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2023-10-24T15:07:42+0200
	protocollo




